
Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio CiclismePos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS Absolutos : Natación: 1500  m Bike: 40 km Run 10 km

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Mallorca
I Triatlo de Paguera

sábado, 12 de octubre de 2013

Ajuntament de Calvia  ICE

T2

3 Carlos Lopez Diaz C.T. Ciclos Gomila 2:05:15 0:19:37 1:05:24 0:37:4221 336,7 km/h 3:46 m/km11 M301 1983 01:53 00:39
4 Miguel Fernandez Miniño Mallorcatraining M3T 2:07:00 0:25:30 1:01:26 0:37:301 139,1 km/h 3:45 m/km381 M402 1973 01:54 00:42

15 Nacho Alles Pons Xtrem Menorca Triatló 2:08:43 0:24:06 1:04:12 0:37:3813 237,4 km/h 3:46 m/km261 M233 1990 02:01 00:49
7 Paco Ruiz Garcia Rocker Bikes - CTC 2:08:57 0:23:11 1:03:56 0:39:0111 437,5 km/h 3:54 m/km142 M304 1985 02:08 00:43

14 Rodrigo Chaves Tejero Xtrem Calvià Triatló 2:09:49 0:19:38 1:07:29 0:40:0635 935,6 km/h 4:01 m/km21 M205 1995 01:56 00:43
8 Paco Arnau Rubio Lô Esport Triatló 2:09:56 0:22:33 1:04:10 0:40:1112 1037,4 km/h 4:01 m/km104 M306 1982 02:19 00:45

158 Federico Rodríguez Cerdá Rocker Bikes - CTC 2:10:02 0:24:31 1:03:39 0:39:047 537,7 km/h 3:54 m/km292 M407 1969 02:05 00:45
74 Jorge García Martín C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:10:27 0:21:07 1:05:40 0:41:0325 1436,5 km/h 4:06 m/km52 M208 1996 02:03 00:36
86 David Ortega Estudillo C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:11:35 0:23:16 1:03:37 0:41:376 1737,7 km/h 4:10 m/km175 M309 1981 02:13 00:55

162 Manuel De La Torre Barquero Rocker Bikes - CTC 2:12:12 0:23:33 1:03:19 0:42:185 2237,9 km/h 4:14 m/km206 M3010 1979 02:11 00:52
61 Miguel Rosselló Redondo CT Toni Colom World 2:12:12 0:19:45 1:06:20 0:42:2132 2336,2 km/h 4:14 m/km37 M3011 1984 02:54 00:54
10 Guillem Soler Buades Xtrem Calvià Triatló 2:12:40 0:21:12 1:05:47 0:42:5328 2636,5 km/h 4:17 m/km72 M2312 1993 02:05 00:45
13 Cristian Moriana Puig Mallorcatraining M3T 2:12:44 0:25:04 1:02:43 0:41:442 1838,3 km/h 4:10 m/km323 M2313 1993 02:13 01:02
12 Manuel Emilio Diaz Ortega C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:13:15 0:25:26 1:04:47 0:39:2516 637,0 km/h 3:57 m/km368 M3014 1975 02:33 01:06
75 Nil Riudavets Victory Lô Esport Triatló 2:13:21 0:22:33 1:05:27 0:42:0322 2036,7 km/h 4:12 m/km113 M2015 1996 02:34 00:45
43 Lluis Roca Sans C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:13:24 0:23:36 1:04:22 0:42:2514 2437,3 km/h 4:15 m/km229 M3016 1986 02:18 00:45

184 Juanjo Alabern Martinolich Triatlo Portocolom Herbes Tun 2:13:35 0:24:07 1:06:11 0:39:4630 736,3 km/h 3:59 m/km2710 M3017 1975 02:32 01:01
97 Toni Morey Botella C.E. TRIATS.SOM 2:14:09 0:21:17 1:05:34 0:43:5223 3336,6 km/h 4:23 m/km83 M4018 1969 02:27 01:00

163 Alvaro Rey Vazquez Fisiomedia Triatlón 2:14:50 0:25:22 1:05:19 0:41:0020 1336,7 km/h 4:06 m/km3411 M3019 1985 02:08 01:03
47 Albert Sabater Moll Xtrem Menorca Triatló 2:14:58 0:24:50 1:02:59 0:43:444 3238,1 km/h 4:22 m/km304 M2020 1996 02:30 00:57
9 Llorenç Soler Buades Xtrem Calvià Triatló 2:15:06 0:21:09 1:05:44 0:45:1627 5036,5 km/h 4:32 m/km65 M2021 1995 02:13 00:46

59 Toni Domingo Luis C.T. Sa Pobla Mou te bici 2:15:25 0:24:05 1:06:19 0:41:3331 1636,2 km/h 4:09 m/km2512 M3022 1985 02:24 01:07
160 Tomeu Cirer Ensenyat CT Toni Colom World 2:15:41 0:26:27 1:04:57 0:41:1417 1537,0 km/h 4:07 m/km4913 M3023 1985 02:26 00:40

6 Martí Verdejo Amengual C.T. Ciclos Gomila 2:15:49 0:23:18 1:03:51 0:45:508 5537,6 km/h 4:35 m/km186 M2024 1994 02:07 00:46
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RESULTADOS Absolutos : Natación: 1500  m Bike: 40 km Run 10 km

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Mallorca
I Triatlo de Paguera

sábado, 12 de octubre de 2013

Ajuntament de Calvia  ICE

T2

57 Luis Javier Arce Escudero Xtrem Calvià Triatló 2:15:58 0:25:28 1:02:48 0:44:563 4338,2 km/h 4:30 m/km3714 M3025 1978 02:00 00:48
122 Marc Todo Olives C.E. TRIATS.SOM 2:16:11 0:23:12 1:03:54 0:45:189 5137,6 km/h 4:32 m/km154 M4026 1973 02:47 01:00
90 Ignasi Colom Pons C.E. TRIATS.SOM 2:16:36 0:23:24 1:04:31 0:45:2115 5237,2 km/h 4:32 m/km1915 M3027 1976 02:26 00:55
39 Manolo Blasco Martin C.E. TRIATS.SOM 2:17:04 0:24:18 1:05:43 0:43:1326 2936,5 km/h 4:19 m/km281 M5028 1962 02:52 01:00

181 Pep Fernández Carbonell Tri&Bikes 2:17:10 0:22:38 1:05:36 0:46:0324 5836,6 km/h 4:36 m/km124 M2329 1992 02:16 00:39
176 Fernando Cano Schulte-Lindhorst Xtrem Calvià Triatló 2:18:20 0:23:37 1:07:33 0:43:5836 3435,5 km/h 4:24 m/km2316 M3030 1979 02:22 00:51
37 Daniel Arce Escudero C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:19:06 0:26:30 1:03:55 0:44:0310 3637,5 km/h 4:24 m/km5117 M3031 1981 03:21 01:19

161 Toni Puigros Mayol C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:19:38 0:26:23 1:06:28 0:43:1933 3036,1 km/h 4:20 m/km4618 M3032 1981 02:33 00:58
69 Xim Aguilo De Caceres Planas C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:19:49 0:23:36 10:35:28 0:43:34156 3103,8 km/h 4:21 m/km2119 M3033 1976 00:00 00:48

105 Carlos Garcias Oliva Club Triathlon Alcudia Sport 2:20:18 0:27:09 1:08:20 0:40:3444 1135,1 km/h 4:03 m/km6120 M3034 1977 03:06 01:10
21 Francisca Tous Servera C.T Diablillos De Rivas 2:22:09 0:22:18 1:14:22 0:42:36100 2532,3 km/h 4:16 m/km91 F2335 1992 02:12 00:42
98 Adrián Gomis Tomás S'Escapada - Xtrm 2:22:17 0:25:44 1:08:16 0:44:5743 4435,2 km/h 4:30 m/km425 M4036 1973 02:25 00:57
46 Jose Ignacio Cordero Aranda C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:25:02 0:27:14 1:08:53 0:45:1250 4934,8 km/h 4:31 m/km626 M4037 1967 02:47 00:57

114 Jose Miguel Catalan Larracoechea Rocker Bikes - CTC 2:25:40 0:25:31 1:08:14 0:48:0342 7235,2 km/h 4:48 m/km3925 M3038 1975 02:47 01:06
178 Pedro Ballesteros Atienza Tribombers De Mallorca 2:25:47 0:29:00 1:09:55 0:43:1365 2834,3 km/h 4:19 m/km8626 M3039 1977 02:42 00:58
188 Xixo Escarrer Lorente C.C. Artanenc 2:26:35 0:27:49 1:07:42 0:47:4137 6735,5 km/h 4:46 m/km692 M5040 1962 02:27 00:58
41 Alberto Garcia Massanet C.E. TRIATS.SOM 2:27:31 0:26:35 1:09:31 0:48:0858 7334,5 km/h 4:49 m/km5428 M3041 1981 02:27 00:51
88 Pedro Pou Bonnin C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:28:34 0:30:45 1:05:03 0:49:0618 7936,9 km/h 4:55 m/km1087 M4042 1968 02:31 01:10
71 Cristòfol Amengual Nicolau Xtrem Calvià Triatló 2:28:53 0:28:07 1:15:46 0:42:10108 2131,7 km/h 4:13 m/km7732 M3043 1978 02:01 00:51
36 David Fernández García Rocker Bikes - CTC 2:29:08 0:28:23 1:11:52 0:44:5981 4633,4 km/h 4:30 m/km7933 M3044 1980 03:05 00:51
65 Victor Medel Sastre C.T. Sa Pobla Mou te bici 2:30:24 0:26:25 1:09:54 0:49:4764 8534,3 km/h 4:59 m/km4838 M3045 1976 03:01 01:18
5 Daniel Crespí Ramos C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:30:24 0:28:18 1:07:45 0:49:5239 8735,4 km/h 4:59 m/km7839 M3046 1985 03:05 01:27

106 Carlos Del Rio Peragalo Tribombers De Mallorca 2:30:30 0:26:25 1:15:24 0:44:29105 3831,8 km/h 4:27 m/km4740 M3047 1979 02:57 01:17
89 Jaume Nicolau Nicolau Club Triathlon Alcudia Sport 2:30:48 0:26:32 1:10:21 0:50:0673 8934,1 km/h 5:01 m/km5343 M3048 1983 02:56 00:55
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RESULTADOS Absolutos : Natación: 1500  m Bike: 40 km Run 10 km

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Mallorca
I Triatlo de Paguera

sábado, 12 de octubre de 2013

Ajuntament de Calvia  ICE

T2

177 Jose Manuel Aguilera García C.E. TRIATS.SOM 2:30:55 0:31:39 1:10:16 0:44:4172 4134,2 km/h 4:28 m/km12344 M3049 1978 02:54 01:27
109 Robert Alàs Bolló C.E. TRIATS.SOM 2:31:32 0:27:52 1:07:43 0:52:0738 10235,4 km/h 5:13 m/km7145 M3050 1981 02:52 01:00
142 Macià Alemany Porcel Bimont - CC. Andratx.es 2:32:07 0:26:36 1:13:42 0:47:4193 6832,6 km/h 4:46 m/km5548 M3051 1989 03:01 01:09
34 Abilio Garcia Sanchez Bimont - CC. Andratx.es 2:32:07 0:30:22 1:05:58 0:52:1629 10536,4 km/h 5:14 m/km10149 M3052 1981 02:37 00:57

159 Jaume Vicens Montserrat Triatlo Portocolom Herbes Tun 2:33:09 0:26:18 1:08:22 0:53:5645 12235,1 km/h 5:24 m/km453 M5053 1959 03:23 01:12
117 Alejandro Garcia Arena C.E. TRIATS.SOM 2:33:10 0:25:36 1:10:02 0:53:4770 12034,3 km/h 5:23 m/km4051 M3054 1981 02:52 00:54
175 Jaime Rigo Llabres C.E. TRIATS.SOM 2:33:32 0:30:25 1:11:28 0:48:1779 7433,6 km/h 4:50 m/km10352 M3055 1974 02:30 00:53
174 Christian Presa Buck Xtrem Calvià Triatló 2:33:38 0:28:05 1:09:30 0:52:4957 11134,5 km/h 5:17 m/km7553 M3056 1978 02:18 00:57
101 Kiko Medel Sastre C.T. Sa Pobla Mou te bici 2:34:16 0:27:05 1:09:27 0:53:5755 12334,6 km/h 5:24 m/km6054 M3057 1975 02:43 01:05
180 Joan Enseñat Cirer CT Toni Colom World 2:34:46 0:29:17 1:11:31 0:49:0680 8033,6 km/h 4:55 m/km9357 M3058 1985 03:38 01:16
169 Leandro Perez Cortes C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:35:48 0:34:11 1:09:57 0:47:3466 6534,3 km/h 4:45 m/km1435 M5059 1961 03:07 01:01
91 Andrés González Garau Xtrem Calvià Triatló 2:36:11 0:32:56 1:14:31 0:44:02101 3532,2 km/h 4:24 m/km13059 M3060 1986 03:18 01:25
58 Jaume Patrici Vallori Mateu C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:36:30 0:28:51 1:13:02 0:49:3387 8332,9 km/h 4:57 m/km846 M5061 1961 03:34 01:31

126 Ismael Tomas Piera Xtrem Calvià Triatló 2:36:37 0:28:30 1:13:29 0:51:0591 9432,7 km/h 5:07 m/km8160 M3062 1983 02:35 01:00
44 Toni Ensenyat Nicolau Bimont - CC. Andratx.es 2:37:57 0:32:44 1:12:56 0:47:3686 6632,9 km/h 4:46 m/km12962 M3063 1978 03:22 01:22

119 Jose Pablo Garcia Abelenda Sa Riba Club Triatlo 2:38:35 0:26:44 1:15:12 0:52:36104 10931,9 km/h 5:16 m/km5666 M3064 1980 03:01 01:04
172 Gabriel Donaire Pascual Club Triatlon Palma 2:39:17 0:30:42 1:16:42 0:47:53112 6931,3 km/h 4:47 m/km10767 M3065 1974 02:49 01:13
25 Rosa Bauza Ferrer CC Lloret de Vistalegre 2:39:41 0:31:13 1:17:11 0:47:04114 6231,1 km/h 4:42 m/km1182 F4066 1972 03:16 00:58
54 Francisco Javier Lopez Facius C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:40:52 0:31:45 1:13:47 0:49:4694 8432,5 km/h 4:59 m/km12569 M3067 1974 04:24 01:12
56 Oscar Marin Xtrem Calvià Triatló 2:41:12 0:31:31 1:15:28 0:49:50107 8631,8 km/h 4:59 m/km12111 M4068 1970 03:26 00:58
76 Ruben Guzman Ruiz C.E. TRIATS.SOM 2:42:25 0:31:15 1:14:05 0:51:4197 10132,4 km/h 5:10 m/km11912 M4069 1971 03:44 01:43

111 David Perez Priego Club Triatlon Palma 2:44:44 0:24:53 1:18:38 0:56:52122 13630,5 km/h 5:41 m/km3114 M4070 1970 03:12 01:11
79 Alejandro García Gómez C.T. Ciclos Gomila 2:44:44 0:32:56 1:13:08 0:52:1888 10632,8 km/h 5:14 m/km13174 M3071 1982 04:51 01:33
55 Miquel Angel Llinas Febrer C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:45:00 0:30:48 1:16:31 0:52:58111 11331,4 km/h 5:18 m/km11175 M3072 1982 03:16 01:30
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RESULTADOS Absolutos : Natación: 1500  m Bike: 40 km Run 10 km

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Mallorca
I Triatlo de Paguera

sábado, 12 de octubre de 2013

Ajuntament de Calvia  ICE

T2

185 Jaime Riera Basa C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:47:01 0:37:46 1:09:30 0:55:2756 12534,5 km/h 5:33 m/km15116 M4073 1968 03:17 01:03
173 Josema Ballesteros Martín Amistat-FisioPlanet 2:48:17 0:30:29 1:20:04 0:53:06130 11530,0 km/h 5:19 m/km10417 M4074 1969 03:33 01:07
104 Jose Pons Sans Lô Esport Triatló 2:48:30 0:32:30 1:18:20 0:52:35118 10830,6 km/h 5:16 m/km12818 M4075 1972 03:21 01:45
83 David Gonzálvez Barceló Rocker Bikes - CTC 2:52:29 0:39:53 1:15:55 0:53:00109 11431,6 km/h 5:18 m/km15483 M3076 1978 02:40 01:03
38 Cesar Callejero Garcias Club Triatlon Palma 3:00:46 0:35:58 1:21:09 0:58:49135 14129,6 km/h 5:53 m/km14722 M4077 1966 03:30 01:22
30 Pilar Morlà Subirats C.E. TRIATS.SOM 3:01:24 0:30:46 1:27:35 0:57:43148 13827,4 km/h 5:46 m/km1103 F4078 1968 03:47 01:34
29 Liliana Calderon Solberger Mallorcatraining M3T 3:01:24 0:33:59 1:24:48 0:58:04142 13928,3 km/h 5:48 m/km1375 F3079 1977 03:20 01:15

120 Eduardo Jesús Pérez Fernández Xtrem Calvià Triatló 3:03:33 0:37:03 1:25:17 0:56:27144 13228,1 km/h 5:39 m/km14923 M4080 1970 03:28 01:18
63 Jesus Berber Miranda Grup Esportiu S'Escapada 3:05:17 0:35:37 1:24:16 0:58:40141 14028,5 km/h 5:52 m/km1468 M5081 1955 05:07 01:38

149 Paul Clough Bimont - CC. Andratx.es 3:13:11 0:33:47 1:30:34 1:02:29150 15226,5 km/h 6:15 m/km1359 M5082 1959 04:31 01:53
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Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOSSub-23 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Mallorca
I Triatlo de Paguera

sábado, 12 de octubre de 2013

Ajuntament de Calvia  ICE

T2

21 Francisca Tous Servera C.T Diablillos De Rivas 2:22:09 22:18 1:14:22 0:42:36100 2532,3 km/h 4:16 m/km91 F231 1992 02:12 00:421:29 m/km
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOSSenior 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Mallorca
I Triatlo de Paguera

sábado, 12 de octubre de 2013

Ajuntament de Calvia  ICE

T2

29 Liliana Calderon Solberger Mallorcatraining M3T 3:01:24 33:59 1:24:48 0:58:04142 13928,3 km/h 5:48 m/km1375 F305 1977 03:20 01:152:16 m/km
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Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOSVeteranas F-40 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Mallorca
I Triatlo de Paguera

sábado, 12 de octubre de 2013

Ajuntament de Calvia  ICE

T2

25 Rosa Bauza Ferrer CC Lloret de Vistalegre 2:39:41 31:13 1:17:11 0:47:04114 6231,1 km/h 4:42 m/km1182 F402 1972 03:16 00:582:05 m/km

30 Pilar Morlà Subirats C.E. TRIATS.SOM 3:01:24 30:46 1:27:35 0:57:43148 13827,4 km/h 5:46 m/km1103 F403 1968 03:47 01:342:03 m/km
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Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOSJunior 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Mallorca
I Triatlo de Paguera

sábado, 12 de octubre de 2013

Ajuntament de Calvia  ICE

T2

14 Rodrigo Chaves Tejero Xtrem Calvià Triatló 2:09:49 19:38 1:07:29 0:40:0635 935,6 km/h 4:01 m/km21 M201 1995 01:56 00:431:19 m/km

74 Jorge García Martín C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:10:27 21:07 1:05:40 0:41:0325 1436,5 km/h 4:06 m/km52 M202 1996 02:03 00:361:24 m/km

75 Nil Riudavets Victory Lô Esport Triatló 2:13:21 22:33 1:05:27 0:42:0322 2036,7 km/h 4:12 m/km113 M203 1996 02:34 00:451:30 m/km

47 Albert Sabater Moll Xtrem Menorca Triatló 2:14:58 24:50 1:02:59 0:43:444 3238,1 km/h 4:22 m/km304 M204 1996 02:30 00:571:39 m/km

9 Llorenç Soler Buades Xtrem Calvià Triatló 2:15:06 21:09 1:05:44 0:45:1627 5036,5 km/h 4:32 m/km65 M205 1995 02:13 00:461:25 m/km

6 Martí Verdejo Amengual C.T. Ciclos Gomila 2:15:49 23:18 1:03:51 0:45:508 5537,6 km/h 4:35 m/km186 M206 1994 02:07 00:461:33 m/km
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RESULTADOS : INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOSPromesa 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Mallorca
I Triatlo de Paguera

sábado, 12 de octubre de 2013

Ajuntament de Calvia  ICE

T2

15 Nacho Alles Pons Xtrem Menorca Triatló 2:08:43 24:06 1:04:12 0:37:3813 237,4 km/h 3:46 m/km261 M231 1990 02:01 00:491:36 m/km

10 Guillem Soler Buades Xtrem Calvià Triatló 2:12:40 21:12 1:05:47 0:42:5328 2636,5 km/h 4:17 m/km72 M232 1993 02:05 00:451:25 m/km

13 Cristian Moriana Puig Mallorcatraining M3T 2:12:44 25:04 1:02:43 0:41:442 1838,3 km/h 4:10 m/km323 M233 1993 02:13 01:021:40 m/km

181 Pep Fernández Carbonell Tri&Bikes 2:17:10 22:38 1:05:36 0:46:0324 5836,6 km/h 4:36 m/km124 M234 1992 02:16 00:391:31 m/km
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RESULTADOS : INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOSSenior 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Mallorca
I Triatlo de Paguera

sábado, 12 de octubre de 2013

Ajuntament de Calvia  ICE

T2

3 Carlos Lopez Diaz C.T. Ciclos Gomila 2:05:15 19:37 1:05:24 0:37:4221 336,7 km/h 3:46 m/km11 M301 1983 01:53 00:391:18 m/km

7 Paco Ruiz Garcia Rocker Bikes - CTC 2:08:57 23:11 1:03:56 0:39:0111 437,5 km/h 3:54 m/km142 M302 1985 02:08 00:431:33 m/km

8 Paco Arnau Rubio Lô Esport Triatló 2:09:56 22:33 1:04:10 0:40:1112 1037,4 km/h 4:01 m/km104 M304 1982 02:19 00:451:30 m/km

86 David Ortega Estudillo C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:11:35 23:16 1:03:37 0:41:376 1737,7 km/h 4:10 m/km175 M305 1981 02:13 00:551:33 m/km

162 Manuel De La Torre Barquero Rocker Bikes - CTC 2:12:12 23:33 1:03:19 0:42:185 2237,9 km/h 4:14 m/km206 M306 1979 02:11 00:521:34 m/km

61 Miguel Rosselló Redondo CT Toni Colom World 2:12:12 19:45 1:06:20 0:42:2132 2336,2 km/h 4:14 m/km37 M307 1984 02:54 00:541:19 m/km

12 Manuel Emilio Diaz Ortega C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:13:15 25:26 1:04:47 0:39:2516 637,0 km/h 3:57 m/km368 M308 1975 02:33 01:061:42 m/km

43 Lluis Roca Sans C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:13:24 23:36 1:04:22 0:42:2514 2437,3 km/h 4:15 m/km229 M309 1986 02:18 00:451:34 m/km

184 Juanjo Alabern Martinolich Triatlo Portocolom Herbes Tun 2:13:35 24:07 1:06:11 0:39:4630 736,3 km/h 3:59 m/km2710 M3010 1975 02:32 01:011:36 m/km

163 Alvaro Rey Vazquez Fisiomedia Triatlón 2:14:50 25:22 1:05:19 0:41:0020 1336,7 km/h 4:06 m/km3411 M3011 1985 02:08 01:031:41 m/km

59 Toni Domingo Luis C.T. Sa Pobla Mou te bici 2:15:25 24:05 1:06:19 0:41:3331 1636,2 km/h 4:09 m/km2512 M3012 1985 02:24 01:071:36 m/km

160 Tomeu Cirer Ensenyat CT Toni Colom World 2:15:41 26:27 1:04:57 0:41:1417 1537,0 km/h 4:07 m/km4913 M3013 1985 02:26 00:401:46 m/km

57 Luis Javier Arce Escudero Xtrem Calvià Triatló 2:15:58 25:28 1:02:48 0:44:563 4338,2 km/h 4:30 m/km3714 M3014 1978 02:00 00:481:42 m/km

90 Ignasi Colom Pons C.E. TRIATS.SOM 2:16:36 23:24 1:04:31 0:45:2115 5237,2 km/h 4:32 m/km1915 M3015 1976 02:26 00:551:34 m/km

176 Fernando Cano Schulte-Lindhorst Xtrem Calvià Triatló 2:18:20 23:37 1:07:33 0:43:5836 3435,5 km/h 4:24 m/km2316 M3016 1979 02:22 00:511:34 m/km

37 Daniel Arce Escudero C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:19:06 26:30 1:03:55 0:44:0310 3637,5 km/h 4:24 m/km5117 M3017 1981 03:21 01:191:46 m/km

161 Toni Puigros Mayol C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:19:38 26:23 1:06:28 0:43:1933 3036,1 km/h 4:20 m/km4618 M3018 1981 02:33 00:581:46 m/km

69 Xim Aguilo De Caceres Planas C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:19:49 23:36 10:35:28 0:43:34156 3103,8 km/h 4:21 m/km2119 M3019 1976 00:00 00:481:34 m/km

105 Carlos Garcias Oliva Club Triathlon Alcudia Sport 2:20:18 27:09 1:08:20 0:40:3444 1135,1 km/h 4:03 m/km6120 M3020 1977 03:06 01:101:49 m/km

114 Jose Miguel Catalan Larracoechea Rocker Bikes - CTC 2:25:40 25:31 1:08:14 0:48:0342 7235,2 km/h 4:48 m/km3925 M3025 1975 02:47 01:061:42 m/km

178 Pedro Ballesteros Atienza Tribombers De Mallorca 2:25:47 29:00 1:09:55 0:43:1365 2834,3 km/h 4:19 m/km8626 M3026 1977 02:42 00:581:56 m/km

41 Alberto Garcia Massanet C.E. TRIATS.SOM 2:27:31 26:35 1:09:31 0:48:0858 7334,5 km/h 4:49 m/km5428 M3028 1981 02:27 00:511:46 m/km
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71 Cristòfol Amengual Nicolau Xtrem Calvià Triatló 2:28:53 28:07 1:15:46 0:42:10108 2131,7 km/h 4:13 m/km7732 M3032 1978 02:01 00:511:52 m/km

36 David Fernández García Rocker Bikes - CTC 2:29:08 28:23 1:11:52 0:44:5981 4633,4 km/h 4:30 m/km7933 M3033 1980 03:05 00:511:54 m/km

65 Victor Medel Sastre C.T. Sa Pobla Mou te bici 2:30:24 26:25 1:09:54 0:49:4764 8534,3 km/h 4:59 m/km4838 M3038 1976 03:01 01:181:46 m/km

5 Daniel Crespí Ramos C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:30:24 28:18 1:07:45 0:49:5239 8735,4 km/h 4:59 m/km7839 M3039 1985 03:05 01:271:53 m/km

106 Carlos Del Rio Peragalo Tribombers De Mallorca 2:30:30 26:25 1:15:24 0:44:29105 3831,8 km/h 4:27 m/km4740 M3040 1979 02:57 01:171:46 m/km

89 Jaume Nicolau Nicolau Club Triathlon Alcudia Sport 2:30:48 26:32 1:10:21 0:50:0673 8934,1 km/h 5:01 m/km5343 M3043 1983 02:56 00:551:46 m/km

177 Jose Manuel Aguilera García C.E. TRIATS.SOM 2:30:55 31:39 1:10:16 0:44:4172 4134,2 km/h 4:28 m/km12344 M3044 1978 02:54 01:272:07 m/km

109 Robert Alàs Bolló C.E. TRIATS.SOM 2:31:32 27:52 1:07:43 0:52:0738 10235,4 km/h 5:13 m/km7145 M3045 1981 02:52 01:001:51 m/km

142 Macià Alemany Porcel Bimont - CC. Andratx.es 2:32:07 26:36 1:13:42 0:47:4193 6832,6 km/h 4:46 m/km5548 M3048 1989 03:01 01:091:46 m/km

34 Abilio Garcia Sanchez Bimont - CC. Andratx.es 2:32:07 30:22 1:05:58 0:52:1629 10536,4 km/h 5:14 m/km10149 M3049 1981 02:37 00:572:01 m/km

117 Alejandro Garcia Arena C.E. TRIATS.SOM 2:33:10 25:36 1:10:02 0:53:4770 12034,3 km/h 5:23 m/km4051 M3051 1981 02:52 00:541:42 m/km

175 Jaime Rigo Llabres C.E. TRIATS.SOM 2:33:32 30:25 1:11:28 0:48:1779 7433,6 km/h 4:50 m/km10352 M3052 1974 02:30 00:532:02 m/km

174 Christian Presa Buck Xtrem Calvià Triatló 2:33:38 28:05 1:09:30 0:52:4957 11134,5 km/h 5:17 m/km7553 M3053 1978 02:18 00:571:52 m/km

101 Kiko Medel Sastre C.T. Sa Pobla Mou te bici 2:34:16 27:05 1:09:27 0:53:5755 12334,6 km/h 5:24 m/km6054 M3054 1975 02:43 01:051:48 m/km

180 Joan Enseñat Cirer CT Toni Colom World 2:34:46 29:17 1:11:31 0:49:0680 8033,6 km/h 4:55 m/km9357 M3057 1985 03:38 01:161:57 m/km

91 Andrés González Garau Xtrem Calvià Triatló 2:36:11 32:56 1:14:31 0:44:02101 3532,2 km/h 4:24 m/km13059 M3059 1986 03:18 01:252:12 m/km

126 Ismael Tomas Piera Xtrem Calvià Triatló 2:36:37 28:30 1:13:29 0:51:0591 9432,7 km/h 5:07 m/km8160 M3060 1983 02:35 01:001:54 m/km

44 Toni Ensenyat Nicolau Bimont - CC. Andratx.es 2:37:57 32:44 1:12:56 0:47:3686 6632,9 km/h 4:46 m/km12962 M3062 1978 03:22 01:222:11 m/km

119 Jose Pablo Garcia Abelenda Sa Riba Club Triatlo 2:38:35 26:44 1:15:12 0:52:36104 10931,9 km/h 5:16 m/km5666 M3066 1980 03:01 01:041:47 m/km

172 Gabriel Donaire Pascual Club Triatlon Palma 2:39:17 30:42 1:16:42 0:47:53112 6931,3 km/h 4:47 m/km10767 M3067 1974 02:49 01:132:03 m/km

54 Francisco Javier Lopez Facius C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:40:52 31:45 1:13:47 0:49:4694 8432,5 km/h 4:59 m/km12569 M3069 1974 04:24 01:122:07 m/km

79 Alejandro García Gómez C.T. Ciclos Gomila 2:44:44 32:56 1:13:08 0:52:1888 10632,8 km/h 5:14 m/km13174 M3074 1982 04:51 01:332:12 m/km
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55 Miquel Angel Llinas Febrer C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:45:00 30:48 1:16:31 0:52:58111 11331,4 km/h 5:18 m/km11175 M3075 1982 03:16 01:302:03 m/km

83 David Gonzálvez Barceló Rocker Bikes - CTC 2:52:29 39:53 1:15:55 0:53:00109 11431,6 km/h 5:18 m/km15483 M3083 1978 02:40 01:032:40 m/km

Página 8 de 10

   www.elitechip.net          info@elitechip.net          TEL.672 195 895



Dorsal Nom i Llinatges Club/Pais Temps Oficial Natacio Ciclisme VelPos Carrera VelPosPosPos CatPos
Gen

RESULTADOS : INSCRITOS: 0 FINALIZADOS RETIRADOSVeteranos M-40 0

T1

Acta Federació de Triatló de les Illes Balears

Vel

Mallorca
I Triatlo de Paguera

sábado, 12 de octubre de 2013

Ajuntament de Calvia  ICE

T2

4 Miguel Fernandez Miniño Mallorcatraining M3T 2:07:00 25:30 1:01:26 0:37:301 139,1 km/h 3:45 m/km381 M401 1973 01:54 00:421:42 m/km

158 Federico Rodríguez Cerdá Rocker Bikes - CTC 2:10:02 24:31 1:03:39 0:39:047 537,7 km/h 3:54 m/km292 M402 1969 02:05 00:451:38 m/km

97 Toni Morey Botella C.E. TRIATS.SOM 2:14:09 21:17 1:05:34 0:43:5223 3336,6 km/h 4:23 m/km83 M403 1969 02:27 01:001:25 m/km

122 Marc Todo Olives C.E. TRIATS.SOM 2:16:11 23:12 1:03:54 0:45:189 5137,6 km/h 4:32 m/km154 M404 1973 02:47 01:001:33 m/km

98 Adrián Gomis Tomás S'Escapada - Xtrm 2:22:17 25:44 1:08:16 0:44:5743 4435,2 km/h 4:30 m/km425 M405 1973 02:25 00:571:43 m/km

46 Jose Ignacio Cordero Aranda C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:25:02 27:14 1:08:53 0:45:1250 4934,8 km/h 4:31 m/km626 M406 1967 02:47 00:571:49 m/km

88 Pedro Pou Bonnin C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:28:34 30:45 1:05:03 0:49:0618 7936,9 km/h 4:55 m/km1087 M407 1968 02:31 01:102:03 m/km

56 Oscar Marin Xtrem Calvià Triatló 2:41:12 31:31 1:15:28 0:49:50107 8631,8 km/h 4:59 m/km12111 M4011 1970 03:26 00:582:06 m/km

76 Ruben Guzman Ruiz C.E. TRIATS.SOM 2:42:25 31:15 1:14:05 0:51:4197 10132,4 km/h 5:10 m/km11912 M4012 1971 03:44 01:432:05 m/km

111 David Perez Priego Club Triatlon Palma 2:44:44 24:53 1:18:38 0:56:52122 13630,5 km/h 5:41 m/km3114 M4014 1970 03:12 01:111:40 m/km

185 Jaime Riera Basa C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:47:01 37:46 1:09:30 0:55:2756 12534,5 km/h 5:33 m/km15116 M4016 1968 03:17 01:032:31 m/km

173 Josema Ballesteros Martín Amistat-FisioPlanet 2:48:17 30:29 1:20:04 0:53:06130 11530,0 km/h 5:19 m/km10417 M4017 1969 03:33 01:072:02 m/km

104 Jose Pons Sans Lô Esport Triatló 2:48:30 32:30 1:18:20 0:52:35118 10830,6 km/h 5:16 m/km12818 M4018 1972 03:21 01:452:10 m/km

38 Cesar Callejero Garcias Club Triatlon Palma 3:00:46 35:58 1:21:09 0:58:49135 14129,6 km/h 5:53 m/km14722 M4022 1966 03:30 01:222:24 m/km

120 Eduardo Jesús Pérez Fernández Xtrem Calvià Triatló 3:03:33 37:03 1:25:17 0:56:27144 13228,1 km/h 5:39 m/km14923 M4023 1970 03:28 01:182:28 m/km
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39 Manolo Blasco Martin C.E. TRIATS.SOM 2:17:04 24:18 1:05:43 0:43:1326 2936,5 km/h 4:19 m/km281 M501 1962 02:52 01:001:37 m/km

188 Xixo Escarrer Lorente C.C. Artanenc 2:26:35 27:49 1:07:42 0:47:4137 6735,5 km/h 4:46 m/km692 M502 1962 02:27 00:581:51 m/km

159 Jaume Vicens Montserrat Triatlo Portocolom Herbes Tun 2:33:09 26:18 1:08:22 0:53:5645 12235,1 km/h 5:24 m/km453 M503 1959 03:23 01:121:45 m/km

169 Leandro Perez Cortes C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:35:48 34:11 1:09:57 0:47:3466 6534,3 km/h 4:45 m/km1435 M505 1961 03:07 01:012:17 m/km

58 Jaume Patrici Vallori Mateu C.Triman-Bicicletes Caldentey 2:36:30 28:51 1:13:02 0:49:3387 8332,9 km/h 4:57 m/km846 M506 1961 03:34 01:311:55 m/km

63 Jesus Berber Miranda Grup Esportiu S'Escapada 3:05:17 35:37 1:24:16 0:58:40141 14028,5 km/h 5:52 m/km1468 M508 1955 05:07 01:382:22 m/km

149 Paul Clough Bimont - CC. Andratx.es 3:13:11 33:47 1:30:34 1:02:29150 15226,5 km/h 6:15 m/km1359 M509 1959 04:31 01:532:15 m/km

Página 10 de 10

   www.elitechip.net          info@elitechip.net          TEL.672 195 895


